
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 91.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 20.12.2017

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Ing.  Miroslav Staněk, 

Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 91. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 15:00 hodin. Pan Jiří Kopeček omluven, dostaví se na 

schůzi později.

Starostka přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 91.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Vyřazení majetku

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Prodej  pozemku v k.ú. Bedř ichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Prodej  pozemku v k.ú. Šlapanice u Brna p. č . 2096/2

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Koupě pozemků v k.ú . Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Prodej  pozemku v k.ú. Šlapanice u Brna,  p.  č.  3340/4

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Pořízení a serv is  mult i funkčních zařízení

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 13



Veřejnoprávní  smlouva o výkonu úkolů obecní  pol icie

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Dotace z rozpočtu města -  Žádost o povolení změny v předmětu smlouvy 

ev. č . 150/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

10.

Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na rok 2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene (E.ON Distr ibuce)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Žádost o souhlas -  sjezd

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Dohoda o ukončení  NS ev. č.  0372/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

14.

Smlouva o poj ištění  majetku ev. č.  0384/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Rozpočty příspěvkových organizací  města

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Poj ištění  areá lu L idická 316/28,  Šlapanice (bývalý areál  ICEC Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Smlouva o poj ištění  odpovědnost i  ev.  č.  0383/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Dotační  programy pro rok 2018 a závěry z roku 2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Výběrové ř ízení  "Překlenovací období mezi  I .  a  I I .  e tapou areálu L idická 

316/28,  Š lapanice".

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Smlouva o zabezpečení benef i tní karty  pro zaměstnance

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

21.

Rozpočtové opatření č.  19/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

Stránka 2 z 13



22. Dodatek č. 1 ke Smlouva o dí lo ev.  č . 0223/2017-  svoz pyt lů s odpadem

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

23.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0368/2017 -  Úprava administ rat ivní  část i  ZŠ

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

24.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

25.
Činnost komisí

Předkládá: starostka

26.
Různé

Předkládá: starostka

27.
Závěr

Předkládá: starostka

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/91/RM/2017 Vyřazení majetku

Členové škodní a likvidační komise se seznámili s návrhy na vyřazení majetku v celkové hodnotě 2 

153 473,52 Kč (viz příloha). Jedná se o majetek, který je starý a dle posudků odborných firem 

nefunkční a nevyhovující potřebám města Šlapanice. Doporučujeme vyřazení tohoto majetku 

fyzickou likvidací.

I. Rada města schvaluje

vyřadit z majetku města inventář uvedený v příloze v hodnotě 2 153 473,52 Kč (pořizovací 

cena), z důvodu neupotřebitelnosti.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/91/RM/2017 Prodej pozemku v k.ú. Bedřichovice

Jiří Kopeček se dostavil na schůzi v 15:08 hodin.

Byl svěšen záměr č. 14/2017 na prodej části pozemku p. č. 106/1, ostatní 

plocha, k.ú. Bedřichovice, evidovaném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno 

venkov, Úzká 471/6, 656 77 Brno, o výměře 2 185 m2, LV 10001. Předmětem prodeje je pozemek 

 označený GP číslo 161-42/2017 jako p. č. 106/8, o výměře 49 m2.

K záměru se přihlásil pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░ . Předmět prodeje  přímo navazuje na pozemek p. č. 65 v k.ú. Bedřichovice, jehož 

je žadatel vlastníkem a který zajišťuje přístupovou cestu na veřejnou komunikaci.

K záměru se nikdo jiný nepřihlásil.

I. Rada města zamítá

Stránka 3 z 13



prodej části pozemku p. č. 106/1, ostatní plocha, k.ú. Bedřichovice, evidovaném u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov, Úzká 471/6, 656 77 Brno, o 

výměře 2 185 m2 označené jako  p. č. 106/8, o výměře 49 m2. 

Hlasoval PROTI:  Aleš Karásek.  Hlasování SE ZDRŽEL: Mgr. Michal Klaška.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/91/RM/2017 Prodej pozemku v k.ú. Šlapanice u Brna p. č. 2096/2

Byl svěšen záměr č. 23/2017 na prodej pozemku p. č. 2096/2, ostatní plocha, o výměře 58 m2, v k. 

ú. Šlapanice u Brna, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, 

LV 10001.

Manželé ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ se přihlásili k 

záměru č. 23/2017 a žádají o prodej pozemku p. č. 2096/2.

Předmět prodeje slouží jako předzahrádka a je jedinou přístupovou cestou k  pozemku p. č. 

2096/1, jehož spoluvlastníky jsou žadatelé o prodej. Obdobné pozemky v sousedství jsou ve 

vlastnictví majitelů zastavěné plochy - domu.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

prodej nemovitosti - pozemku  p. č. 2096/2, ostatní plocha, o výměře 58 m2, v k. ú. Šlapanice 

u Brna, zapsaného  u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov, LV 

10001, žadatelům ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Cena byla stanovena dohodou, jako cena obvyklá pro obdobné pozemky - předzahrádky,  na 

částku 600 Kč/m2. 

Poplatek za vklad do katastru nemovitostí ve výši 1.000 Kč hradí kupující.

II. Rada města ukládá

1. kanceláři tajemníka

1.1.vypracovat kupní smlouvu s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░ podle stanovených podmínek

Termín: 24.01.2018

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/91/RM/2017 Koupě pozemků v k.ú. Šlapanice u Brna

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jsou 

podílovými vlastníky nemovitostí - pozemků p. č. 1270/15, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o 

výměře 389 m2, p. č. 3042/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2, p. č. 3569/265, 

orná půda, ZPF, o výměře 109 m2 a p. č. 3569/271, orná půda, ZPF, o výměře 79 m2,  k. ú. 

Šlapanice u Brna. Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Stránka 4 z 13



Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec Šlapanice,  na 

LV 953.

Město Šlapanice má zájem koupit výše uvedené pozemky, které v současné době slouží 

jako komunikace, parky a travnaté plochy, za účelem provedení úprav veřejného prostranství a 

jeho následného užívání veřejností. Realizací koupě pozemků dojde k narovnání uživatelských 

vztahů k předmětným nemovitostem.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

koupi nemovitostí -  pozemků od vlastníků ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ Předmětem koupě jsou nemovitosti - pozemky - p. č. 1270/15, ostatní 

plocha, ostatní komunikace,  o výměře 389 m2, p. č. 3042/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 30 m2, p. č. 3569/265, orná půda, ZPF, o výměře 109 m2 a p. č. 

3569/271, orná půda, ZPF, o výměře 79 m2,  k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemky jsou zapsány 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec Šlapanice,  na LV 953. Cena byla stanovena v  

 souladu se znaleckým posudkem ze dne 29.11.2017, ev. č. 6550-314/17, 

vypracovaným znaleckým ústavem STAVEXIS s.r.o., Bodlákova 1706/8, Brno - Líšeň, 628 

00, IČO 46347194, pro všechny parcely stejně částkou 600 Kč/m2. Poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí  ve výši 1000 Kč hradí kupující.

II. Rada města ukládá

1. kanceláři tajemníka

1.1.vypracovat kupní smlouvu s░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ podle stanovených 

podmínek.

Termín: 24.01.2018

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/91/RM/2017 Prodej pozemku v k.ú. Šlapanice u Brna, p. č. 3340/4

Byl svěšen záměr č. 19/2017 na prodej pozemku p. č. 3340/4, zahrada, o výměře 38 m2, v k.ú. 

Šlapanice u Brna, zapsaného v KN u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov, 

LV 10001.

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ se přihlásili k záměru č. 19/2017 

a žádají o prodej pozemku p. č. 3340/4.

Výše uvedený pozemek není přímo přístupný z veřejné cesty, nelze ho obhospodařovat, ani využít 

jiným způsobem, protože leží mezi pozemky p. č. 3340/1 a 3340/3, jejichž vlastníky jsou žadatelé. 

Vzhledem k těmto skutečnostem navrhuje  OÚRSM pozemek prodat.

K záměru č. 19/2017 se nikdo jiný nepřihlásil.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

prodej nemovitosti - pozemku  p. č. 3340/4, zahrada, o výměře 38 m2, v k. ú. Šlapanice u 

Brna, zapsaného  u  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno venkov, LV 

Stránka 5 z 13



10001, žadatelům ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Cena byla stanovena  na částku 535 Kč/m2, což je v souladu se znaleckým posudkem ze dne 

24.10.2017, ev. č. 3619-355/2017,  zhotovitel Ing. Ludmila Tomaštíková, Šaldova 559/5, 615 

00 Brno, IČO 68130490. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí ve výši 1.000 Kč hradí 

kupující.

II. Rada města ukládá

1. kanceláři tajemníka

1.1.vypracovat kupní smlouvu s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ podle stanovených 

podmínek.

Termín: 24.01.2018

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/91/RM/2017 Pořízení a servis multifunkčních zařízení

Na základě požadavků na výměnu již zastaralých multifunkčních tiskáren, je předložena RM ke 

schválení zadávací dokumentace VZMR II. Kategorie na pořízení a servis 6-ti ks multifukčních 

zařízení. Dále je navržena hodnotící komise.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci VZMR II. kategorie  "Pořízení a servis multifunkčních zařízení".

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení  veřejné zakázky "Pořízení a servis multifunkčních 

zařízení" ve složení Ing. Nosek Ondřej, Ing. arch. Kovářová Karin, Ing. Mazlová Tamara, 

Ph.D a náhradníků Májek Ludvík, Mgr. Dvořák Vlastimil, Mgr. Licková Jarmila.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/91/RM/2017 Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie

Obec Moravany požádala město Šlapanice, do jehož správního obvodu obec přísluší, o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, na jejímž základě bude městská policie Šlapanice vykonávat na území 

obce úkoly obecní policie podle zákona o obecní polici.

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů obecní policie, ev. č. 0385/2017, s obcí Moravany, 

Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/91/RM/2017 Dotace z rozpočtu města - Žádost o povolení změny v předmětu smlouvy ev. 

č. 150/2017

Stránka 6 z 13



Moravsko-slezská křesťanská akademie, z.s. žádá o doplnění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace ev. č. 0150/2017 na úhradu nákladů spojených s přednáškou biologa, kněze, spisovatele 

Marka Orko Váchy o J.G. Mendelovi.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. 150/2017 s příjemcem 

Moravsko-slezská křesťanská akademie, z.s., Smetanova 756/14, 602 00 Brno, IČO 

00545767.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/91/RM/2017 Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na rok 2018

Město Šlapanice provozuje od 01.07.2012 speciální autobusovou linku pod názvem "Seniorbus". 

Cílem projektu "Seniorbus" je usnadnit seniorům a osobám se zdravotním postižením cestování po 

Šlapanicích, z Bedřichovic do Šlapanic a zpět a cestování do Brna a zpět. Na období roku 2018 

bude cestování možné výhradně s platnou Seniorkartou - podmínky pro vydání karty, platnost, 

vzor, náležitosti a provedení karty a dále výše poplatku za přepravu jsou podrobně uvedeny 

v příloze.

I. Rada města schvaluje

závazná kritéria pro vydání Seniorkarty pro rok 2018, včetně výše poplatků za přepravu 

v roce 2018, vzor, náležitosti a provedení Seniorkarty.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/91/RM/2017 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene (E.ON Distribuce)

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni č. BM-

014330043725/001. Jedná se o umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a přípojkové 

skříně k již realizované stavbě "Šlapanice, Brněnská Pole, DSNN, MŠ" ze dne 07.12.2011.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene byla uzavřena se společností Brněnská 

pole Invest, s.r.o. 11.03.2009.

OÚRSM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM-014330043725/001, evidovanou pod č. 

0373/2017, se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/91/RM/2017 Žádost o souhlas - sjezd

Stránka 7 z 13



░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

záměrem "Novostavba rodinného domu - Šlapanice, Nádražní, p. č. 1873/1 - Sjezd" na části 

pozemku města Šlapanice p. č. 1858, v k.ú. Šlapanice u Brna (ostatní komunikace) a o Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 

pozemku p. č. 1858 v k.ú. Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku s realizací sjezdu a vjezdu na části pozemku p.č. 1858 v k.ú. 

Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0379/2017 s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/91/RM/2017 Dohoda o ukončení NS ev. č. 0372/2017

Město Šlapanice je výlučným vlastníkem nemovitosti - budovy zdravotního střediska číslo popisné 

1656/13, ul. Karla Čapka ve Šlapanicích, která je součástí pozemku p. č. 1894/1 v k.ú. Šlapanice u 

Brna, zapsané u KÚ pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, KP Brno - venkov, na LV 10001.

OÚRSM předkládá radě města Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0372/2017 s nájemcem 

paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , k datu 31.12.2017. Vzhledem k 

tomu, že praxe zubního lékaře není ukončením smlouvy ohrožena a pokračuje bez prodlevy i 

nadále, navrhuje OÚRSM dohodu schválit.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0372/2017 s nájemcem paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ k datu 31.12.2017.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/91/RM/2017 Smlouva o pojištění majetku ev. č. 0384/2017

Na základě provedeného přehodnocení pojistných smluv na majetek byl proveden výběr a tím nový 

návrh smlouvy na pojištění majetku města Šlapanic. Jako nejvýhodnější byl vybrán návrh 

společnosti ČSOB Pojišťovna a.s., jejíž pojišťovací smlouvu předkládá OÚRSM ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Pojistnou smlouvu na pojištění majetku městě Šlapanice ev. č. 0384/2017 s pojišťovací 

společností ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 

1458, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO 45534306.

Stránka 8 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/91/RM/2017 Rozpočty příspěvkových organizací města

Na základě § 28 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou RM 

předkládány rozpočty a střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města na rok 

2018.

I. Rada města schvaluje

1. rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2019-2020 Základní školy , 

Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920.

2. rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2019-2020 Mateřské školy 

Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023954.

3. rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2019-2020 Mateřské školy 

Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023946.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/91/RM/2017 Pojištění areálu Lidická 316/28, Šlapanice (bývalý areál ICEC Šlapanice)

Na základě nabytí nového majetku zakoupení areálu Lidická 312/28, Šlapanice (bývalý areál ICEC 

Šlapanice) je nutno zajistit pojištění majetku nabytého městem. Pojišťovací makléř Ing. Schweitzer 

provedl poptávku a vyhodnocení nabídek pojišťoven. Nejvyšší cenové nabídky byly výhodné z 

hlediska spoluúčasti, ale nevýhodné ve výši pojistné částky. Vzhledem k tomu, že se jedná o starý 

areál, který bude se vší pravděpodobností v souvislosti s jeho sanací přebudován, lze využít pro 

nutné pojištění nejnižší nabídku od společnosti Česká pojišťovna. Pro okamžité zajištění je 

předložen předběžný příslib na zabezpečení pojistky a do 31.1.2018 zajištění pojišťovací smlouvy.

I. Rada města schvaluje

vyhodnocení nabídek na pojištění areálu Lidická 312/28, Šlapanice (bývalý areál ICEC 

Šlapanice).

II. Rada města schvaluje

k realizaci pojištění areálu Lidická 312/28 Šlapanice nabídku pojišťovací společnosti Česká 

pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 76/16, 113 04 Praha 1, IČO 45272956, způsobem 

předběžného příslibu a následném sjednání pojišťovací smlouvy.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/91/RM/2017 Smlouva o pojištění odpovědnosti ev. č. 0383/2017

Na základě provedeného přehodnocení pojistné smluvy na odpovědnost za škodu byl proveden 

výběr a tím nový návrh smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu města Šlapanic. Jako 

nejvýhodnější byl vybrán návrh společnosti ČSOB Pojišťovna a.s., jejíž pojišťovací smlouvu 

předkládá OÚRSM ke schválení.

Stránka 9 z 13



I. Rada města schvaluje

Pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu ev. č. 0383/2017 

s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo 

náměstí 1458, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO 45534306.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/91/RM/2017 Dotační programy pro rok 2018 a závěry z roku 2017

Pro rok 2018 jsou plánovány dva dotační programy, a to program pro oblast sportu - pravidelné 

aktivity (1 000 000 Kč) a program pro oblast kultury a společenského života (300 000 Kč). Pro 

oblast individuálních žádostí jsou RM předkládány ke schválení pravidla pro poskytování 

individuálních žádostí. Podklady dále obsahují formuláře pro vyplnění žádostí a obecná pravidla 

včetně harmonogramu na rok 2018. Pro rok 2018 bylo do žádostí v oblasti individuálních dotací 

doplněno kritérium počtu členů. Mezi navrhovanými úpravami bylo i kritérium majetku spolku, toto 

ovšem pracovní skupina nedoporučuje.

Druhá část tohoto bodu je věnovaná závěrům z kontrol poskytnutých dotací v roce 2017.

I. Rada města schvaluje

1. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ 

ŽIVOT pro rok 2018 včetně formuláře žádosti o dotaci.

2. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast SPORTOVNÍ AKTIVITY - 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY pro rok 2018 včetně žádosti o dotaci.

3. Pravidla pro poskytování individuálních dotací pro rok 2018 včetně žádosti o dotaci.

4. Obecná pravidla pro poskytování dotací pro rok 2018.

5. Formulář pro vyúčtování dotace za rok 2018 včetně příloh.

II. Rada města neschvaluje

na doporučení pracovní skupiny návrh na doplnění kritéria majetek spolku.

III. Rada města bere na vědomí

1. Zprávu FO o provedených kontrolách spolků FO.

2. Doplnění o počet členů v žádosti o individuální dotaci.

IV. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1.zveřejnit nejčastější chyby v žádostech o dotace na web města.

Termín: 30.12.2017

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/91/RM/2017 Výběrové řízení "Překlenovací období mezi I. a II. etapou areálu Lidická 

316/28, Šlapanice".

Stránka 10 z 13



V minulém období předcházející vlastník areálu ICEC Šlapanice prováděl sanační práce tohoto 

areálu až do vyčerpání dotačních financí. Po převodu vlastnictví na město byla provedena analýza 

rizik pro řešení dalšího pokračování sanačních prací včetně dotačních financí. Po dobu řešení 

projektu, dotačních financí a dodavatele sanačních prací je nutno provádět kontrolní a održovací 

práce týkající se sledování stavu ekologické zátěže v areálu. Předpokládaná délka překlenovacího 

období se odhaduje na 12 měsíců. OÚRSM předkládá ke schválení zadávací dokumentaci pro 

zajištění tohoto překlenovacího období.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení VZMR na akci "Překlenovací období mezi I. a II. 

etapou areálu Lidická 316/28, Šlapanice"

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michaela Trněná, Mgr. 

Vlastimil Dvořák, Jiří Kopeček, a náhradníky komise Mgr. Michala Klašku, Ing. Jaroslava 

Leplta, Ing. Markétu Konstantovou

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/91/RM/2017 Smlouva o zabezpečení benefitní karty pro zaměstnance

Na základě kolektivní smlouvy pro rok 2018, která zahrnuje příspěvek na rekreaci a na podporu 

zdravotních, kulturních a sportovních aktivit je radě města předkládána Smlouva o zabezpečení 

benefitní karty na volnočasové aktivity - elektronická předplacená bezkontaktní platební karta 

Master Card, prostřednictvím které bude možné tyto benefity pro zaměstnance hradit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance prostřednictvím 

elektronické poukázky Ticket Benefits Card ("TBC"), ev. č. 0387/2017 se společností Edenred 

CZ s. r. o., se sídlem Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, IČO 24745391.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/91/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 19/2017

Rozpočtové opatření se snížením celkových příjmů a celkových výdajů o 674.600 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 19/2017 se snížením celkových příjmů a celkových výdajů o 674.600 

Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/91/RM/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo ev. č. 0223/2017- svoz pytlů s odpadem

Stránka 11 z 13



RM dne 09.08.2017 schválila Smlouva o dílo ev. č. 0223/2017 se společností SUEZ Využití zdrojů 

a.s., se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady, IČO 25638955, na svoz pytlů s 

odpadem s termínem do 31.12.2017. Následně měl být svoz zajišťován vlastními prostředky. Z 

důvodu prodloužení veřejné zakázky na vozidlo s nadstavbou určenou pro tento svoz  a 

předpokládaného termínu dodání vozidla do konce února 2018 je předložen ke schválení Dodatek 

č. 1, aby byl svoz zajištěn i po tuto dobu.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0223/2017 se společností SUEZ Využití zdrojů a.s., se 

sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady, IČO 25638955.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/91/RM/2017 Smlouva o dílo ev. č. 0368/2017 - Úprava administrativní části ZŠ

V roce 2018 proběhne poslední část rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení ve 3. NP základní 

školy. Z důvodu narůstajícího počtu žáků a tím současně pedagogických pracovníků je nutné 

upravit stávající prostory administrativní části školy v tomto podlaží. Úprava spočívá v dispozičních 

změnách této části bez zásahu do vnějšího pláště budovy. Realizace proběhne současně s 

rekonstrukcí elektroinstalace o hlavních prázdninách v roce 2018. Ke schválení je předložena 

Smlouva o dílo ev. č. 0386/2017 na projektovou dokumentaci pro ohlášení stavby a realizaci 

stavby.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0386/2017 na projektovou dokumentaci přestavby administrativní části 

ZŠ Šlapanice se společností POParch s.r.o., se sídlem Volfova 2131/8, 612 00 Brno, 

IČO 04593103.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. Blok tajemníka

Tajemník informoval, že:

MěÚ vstoupil v jednání se spol. Navertica a snažil se vyjednat dodatek ke Smlouvě o údržbě 

informačního systému. MěÚ opakovaně předložil návrh dodatku smlouvy spol. Navertica. Dne 

24.11.2017 byl MěÚ vyrozuměn zástupce spol. Navertica o tom, že došlo z jejich strany 

k pozastavení a odložení činnosti na textové přípravě dodatku smlouvy na jaro roku 2018.

25. Činnost komisí

Není nic k projednání.

26. Různé

Není nic k projednání.

27. Závěr

Starostka ukončila schůzi v 17:00 hodin.

Stránka 12 z 13



92. schůze rady města se uskuteční dne 29.12.2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 13 z 13


		2018-01-02T10:37:32+0100
	Mgr. Michaela Trněná


		2018-01-03T07:43:31+0100
	Mgr. Michal Klaška




